DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 008  Edição   - Areia Branca/RN, 16 de JANEIRO de 2024.

1

GABINETE CIVIL /CPL

PORTARIA Nº 02/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO
EM COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o (a) senhor (a)

FRANCISCO WANDERSON DE MENDONÇA, portador

(a) do CPF: XXX.XXX.244-XX, no Cargo Público em

Comissão de CONDSOC – do SERVIÇO MOVEL DE

URGÊNCIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde -

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 03/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANTONIA

VANECIA FERNANDES NEM, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.581-XX, no Cargo Público em Comissão de

CONDUTOR SOCORRISTA – do SERVIÇO MOVEL DE

URGÊNCIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde -

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 03/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANTONIA

VANECIA FERNANDES NEM, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.581-XX, no Cargo Público em Comissão de

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 008  Edição   - Areia Branca/RN, 16 de JANEIRO de 2024.

2

CONDUTOR SOCORRISTA – do SERVIÇO MOVEL DE

URGÊNCIA, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde -

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

PORTARIA Nº 04/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) EDNA

MARGARETH SANTOS DE SOUSA, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.504-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Diretoria

Executiva de Gestão Ambiental, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Urbanismo - Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,

Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 05/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANAMELIA

DE SOUSA DANTAS MATIAS, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.414-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima
Chefe de gabinete

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 008  Edição   - Areia Branca/RN, 16 de JANEIRO de 2024.

3

PORTARIA Nº 06/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) MARILIA

LUCIA DE ALENCAR REBOUÇAS, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.524-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Diretoria

Executiva de Eventos, lotado (a) na Secretaria Municipal do

Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUE REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 07/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) VITORIA

MIRELY BATISTA DOS SANTOS, portador (a) do CPF:

XXX.XXX.384-XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Urbanismo - Prefeitura

Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima
Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 08/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM

COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) SILVIA

JACINTA BEZERRA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.214-

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 008  Edição   - Areia Branca/RN, 16 de JANEIRO de 2024.

4

XX, no Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Assistência Social - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 09/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a)

ALEXANDRINA IZABEL MARIA DA SILVA

NOGUEIRA, portador (a) do CPF: XXX.XXX.344-XX, no

Cargo Público em Comissão de SUBCHEFE DE

DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria Municipal de

Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,

Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima

Chefe de gabinete

PORTARIA Nº 10/2024 – GC

EMENTA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM
COMISSÃO.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE AREIA

BRANCA/RN, no uso de suas atribuições legais, em especial

nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como em

consonância com a Lei Complementar, e no uso das

prerrogativas legais.

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o (a) senhor (a) ANDRESSA

LOUISE DA SILVA FERNANDES ALBINO, portador (a) do

CPF: XXX.XXX.744XX, no Cargo Público em Comissão de

SUBCHEFE DE DEPARTAMENTO, lotado (a) na Secretaria

Municipal de Gabinete Civil - Prefeitura Municipal de Areia

Branca/RN.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data,

sendo providenciada sua imediata publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Palacete Coronel Fausto,
Areia Branca/RN, 17 de Janeiro de 2024.

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca.

Dario Silva e Lima
Chefe de gabinete

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 008  Edição   - Areia Branca/RN, 16 de JANEIRO de 2024.

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO TP 002/2023

ABERTUARA DO ENVELOPE DE PROPOSTA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do

Município Areia Branca/RN torna público que a sessão para

abertura do envelope de Proposta de Preços da empresa licitante

habilitada na Tomada de Preços N.º 002/2023, que tem como

objeto a Contratação de Empresa especializada para

Construção da Pavimentação e Praça na entrada do

Povoado de São Cristóvão em Areia Branca/RN, será

realizada no dia 24 de janeiro de 2024 às 10:00 (dez) horas

horário local. Maiores informações através do e-mail

(cplabedital@gmail.com).

Areia Branca/RN, em 17 de janeiro de 2024.

Antônio Lopes Neto. Presidente.

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com